
UCHWAŁA NR 994/227/22 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1, 2 i  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 102.390,00 zł, w tym: 

- zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 102.390,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 72.390,00 zł, w tym: 

- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 72.390,00 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 3). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok (załącznik nr 4). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
   



Dotacje i środki z
tytułu art.5 ust.1 pkt 2

i 3
Pozostałe

Dotacje i środki z
tytułu art.5 ust.1 pkt 2

i 3
Inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

758 Rózne rozliczenia 102 390,00 102 390,00 0,00 102 390,00 0,00 0,00 0,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 72 390,00 72 390,00 0,00 72 390,00 0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 102 390,00 102 390,00 0,00 102 390,00 0,00 0,00 0,00

Plan dochodów
majątkowych

z tego 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW I ŹRÓDEŁ DOCHODÓW

Dział Nazwa Plan dochodów ogółem

w tym

Plan dochodów
bieżących 

z tego 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 994/227/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 29 listopada 2022 r.



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
801 Oświata i wychowanie 63 483,00 63 483,00 20 449,00 43 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 22 575,00 22 575,00 0,00 22 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80115 Technika 17 810,00 17 810,00 0,00 17 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 649,00 2 649,00 0,00 2 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80120 Licea ogólnokształcące 20 449,00 20 449,00 20 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 907,00 8 907,00 3 200,00 5 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne 5 507,00 5 507,00 0,00 5 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85410 Internaty i bursy szkolne 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 72 390,00 72 390,00 23 649,00 48 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PLAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia
na rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art.5 ust.1 pkt 2

i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 994/227/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 29 listopada 2022 r.



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

750 Administracja publiczna 4 500,00 4 500,00 809,00 3 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75020 Starostwa powiatowe -7 380,00 -7 380,00 0,00 -7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4 500,00 4 500,00 809,00 3 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75095 Pozostała działalność 7 380,00 7 380,00 0,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 -8 215,00 -5 336,00 -2 879,00 0,00 6 642,00 1 573,00 0,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne -322,00 -2 642,00 -2 642,00 0,00 0,00 2 320,00 0,00 0,00 0,00
80115 Technika -1 573,00 -5 573,00 -694,00 -4 879,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00
80117 Branżowe szkoły I i II stopnia -1 678,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 322,00 0,00 0,00 0,00
80195 Pozostała działalność 3 573,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 1 573,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 0,00 -1 000,00 6 900,00 -7 900,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 -1 000,00 6 900,00 -7 900,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne 0,00 0,00 -2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 0,00 -9 215,00 373,00 -9 588,00 0,00 7 642,00 1 573,00 0,00 0,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia
na rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art.5 ust.1 pkt 2

i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 994/227/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 29 listopada 2022 r.



(-) (+) (-) (+)

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 1 362,00 1 362,00

01095 Pozostała działalność 0,00 0,00 1 362,00 1 362,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 362,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 1 362,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 8 189,00 12 689,00

75020 Starostwa powiatowe 0,00 0,00 7 380,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 7 380,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 809,00 5 309,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 809,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 809,00 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 7 380,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 0,00 0,00 7 380,00

758 Różne rozliczenia 0,00 102 390,00 4 500,00 0,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego 0,00 30 000,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 30 000,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 72 390,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 72 390,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 0,00 4 500,00 0,00

4810 Rezerwy (ogólna) 0,00 0,00 4 500,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 93 348,00 156 831,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 0,00 2 642,00 24 895,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00 2 320,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 22 575,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 0,00 2 642,00 0,00

80115 Technika 0,00 0,00 59 793,00 76 030,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00 4 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 694,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 2 400,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 924,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 60 596,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 8 510,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 0,00 2 321,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 3 082,00 0,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy 0,00 0,00 51 296,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 0,00 7 000,00 7 971,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00 322,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 5 000,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 2 615,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 34,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 0,00 2 000,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 0,00 0,00 0,00 20 449,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy 0,00 0,00 0,00 4 375,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy 0,00 0,00 0,00 16 074,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 0,00 18 097,00 18 097,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 3 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 15 097,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 3 271,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 0,00 14 826,00 0,00

ZMIANA OPRACOWANEGO W PODZIALE NA DZIAŁY, ROZDZIAŁY I PARAGRAFY KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ PLANU

WYDATKI

DZIAŁ ROZDZIAŁ § OPIS

DOCHODY

DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 994/227/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 29 listopada 2022 r.



80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 5 816,00 9 389,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 826,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 118,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 4 800,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 4 000,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 1 816,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 441,00

4429 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 0,00 0,00 132,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe 0,00 0,00 0,00 2 000,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,00 0,00 72,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 20 581,00 20 581,00

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 20 581,00 20 581,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 17 201,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 380,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 20 581,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 10 125,00 10 125,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 0,00 10 125,00 10 125,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00 1 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 125,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 10 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 0,00 1 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 0,00 75,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 0,00 50,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 5 000,00 13 907,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 0,00 0,00 5 000,00 10 507,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0,00 0,00 2 000,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 5 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 5 507,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 1 000,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,00 2 000,00 0,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 0,00 0,00 0,00 200,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 200,00

85410 Internaty i bursy szkolne 0,00 0,00 0,00 3 200,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy 0,00 0,00 0,00 3 200,00

OGÓŁEM 0,00 102 390,00 143 105,00 215 495,00



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów o kwotę 30.000,00 zł z tytułu środków przyznanych z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej na 2022 r., 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 72.390,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (PZS Nr 1 i 2, ZS Nr 3 Specjalnych, PPP oraz POPP). 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1. 1.362,00 zł w rozdziale 01095 na doposażenie Społecznych Straży Rybackich z terenu powiatu 

pszczyńskiego, 

2. 7.380,00 zł z rozdziału 75020 do rozdziału 75095 na wykonanie ekspertyzy ppoż. w budynku Starostwa 

Powiatowego w Pszczynie przy ul. 3 Maja 10, 

3.  809,00 w rozdziale 75075 na realizację projektu związanego z dziedzictwem kulturowym, 

4. 4.500,00 zł z rezerwy ogólnej do rozdziału 75075 na zakup certyfikowanych produktów Lokalnej Marki 

Ziemi Pszczyńskiej, 

5. 2.642,00 zł łącznie w rozdziałach 80102 i 80117 w celu uzupełnienia środków na wypłatę świadczeń BHP 

pracownikom ZS Nr 3 Specjalnych w Pszczynie, 

6. 5.000,00 zł w rozdziale 80117 w celu uzupełnienia środków na zakup materiałów na potrzeby PZS Nr 1 

w Pszczynie, 

7. 51.296,00 zł w rozdziale 80115 w celu dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji wydatków 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, 

8. 32.410,00 zł łącznie w rozdziałach 80115, 80146 i 80195 w celu uzupełnienia środków na wypłatę 

świadczeń BHP,  na wywóz nieczystości i zakup materiałów w ramach doskonalenia zawodowego oraz w celu 

rozliczenia końcowego projektu pn. „Bilet do kariery II” realizowanego przez PZS Nr 2 w Pszczynie, 

9. 2.000,00 zł z rozdziału 80117 do rozdziału 80195 na wynajem sali gimnastycznej na podstawie umowy 

zawartej z MORiS w Pszczynie, 

10. 20.581,00 zł w rozdziale 85295 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb związanych z realizacją 

przez PCPR w Pszczynie projektu pn. „Usługi społeczne w powiecie pszczyńskim - Edycja 2021, 2022”, 

11. 10.125,00 zł w rozdziale 85333 w celu uzupełnienia środków na świadczenia BHP, pochodne od 

wynagrodzeń, badania okresowe oraz podróże służbowe pracowników PUP w Pszczynie, 

12. 5.000,00 zł w rozdziale 85406 w celu uzupełnienia środków na zakup pomocy dydaktycznych na potrzeby 

PPP w Pszczynie. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



